
 

 

 

 

  
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 
Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

iale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento di un corso di “Speaking”  in madrelingua inglese per 

           il conseguimento della certificazione di livello B1  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, modificata e integrata dalla Legge 15/2005; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che il Consiglio di Istituto, con Delibera  n. 50 del 23 febbraio 2019 (emessa in ottemperanza alle 

disposizioni dell’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018 sopracitato) ha stabilito, per i contratti d’opera, 

l’affidamento diretto, su richiesta del docente referente del  progetto con l’indicazione dei requisiti e del 

fabbisogno, fino a ad un impegno di € 5.000,00 Iva esclusa; 

RILEVATA la necessità di attivare un corso di lettorato in madrelingua inglese, rivolto agli studenti che 

intendono conseguire la certificazione linguistica PET (livello B1), a.s. 2023/2024 ; 

VISTA la richiesta in tal senso da parte delle Docenti referenti per i progetti PET, Prof.ssa Giuliana Guazzaroni 

e prof.ssa Giulia Bartolini; 

VISTA la disponibilità manifestata dalla Sig. ra Ceri Cochran, titolare della “The English Study Centre” di 

San Severino Marche; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non esistono figure professionali equivalenti; 

CONSIDERATA l’oggettiva difficoltà di reperimento di tale figura professionale nella realtà locale; 

 

DETERMINA 

ART. 1 

tutto quanto in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ART.2 

di accettare la proposta della Sig. ra Ceri Cochran, titolare della “The English Study Centre” di San Severino 

Marche ed affidare alla stessa l’incarico di svolgere un corso di lettorato madrelingua di n. 8 ore per la 

preparazione degli studenti alle certificazioni PET, tramite un suo dipendente; 

ART. 3 

Per lo svolgimento delle attività sopra descritte sarà riconosciuto un compenso lordo omnicomprensivo pari a 

€ 40,00 l’ora. 
ART.4 

La prestazione del servizio dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto di prestazione d’opera. 

ART.5 

Ai sensi dell’Art. 15 D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Sandro 

Luciani.  

 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof. Sandro Luciani 
                                                                                                                        Firma autografa   ai sensi dell’art. 3,  

                                                                                                                           comma 2, del D.Lgs. N. 39/1993 

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001286 - 11/03/2024 - VI.2 - I


